

Poezja na wiosnę

Wieczorem poezji uczniowie i nauczyciele z „Trójki” uczcili obchody Światowego Dnia Poezji



Uczniowie „Trójki” przyłączyli się do obchodów Światowego Dnia Poezji recytując wiersze W. Szymborskiej

Przypadający 21 marca Światowy Dzień Poezji nie jest jeszcze w Polsce zbyt popularny, jednak w wielu miejscach tego dnia odbywają się różne imprezy związane z poezją. Średzka „Trójka” również przyłączyła się do tych obchodów organizując (już po raz trzeci) 29 marca „Wieczór poezji”.

Poetycka impreza odbyła się w szkolnej świetlicy, która tego wieczoru wypełniła się po brzegi zaproszonymi gośćmi. Do szkoły przybyli rodzice i dziadkowie uczniów recytujących wiersze oraz oczywiście dyrekcja i grono pedagogiczne - wszyscy na chwilę oderwali się od codziennych spraw i dali się porwać poetyckiej atmosferze tego popołudnia.

Na wstępie uczestnicy wysłuchali nagrania z głosem noblistki Wisławy Szymborskiej, która wyrecytowała swój własny wiersz „Niektórzy lubią poezję”.

Później uczniowie klas 4-6 zmierzali się z poezją Szymborskiej biorąc udział w konkursie recytatorskim. Uczestnicy zaskoczyli słuchaczy piękną i dojrzałą recytacją niełatwych wierszy noblistki. Jury, po długich obradach,

Błaszczycy - uczniowi klasy 5 (wiersz „Uprzejmość niewidomych”). Pozostali uczniowie otrzymali dyplomy za udział.

Weteranami konkursu poezji byli uczniowie klasy 6: Małgorzata Knaflewska, Paulina Szczepańska i Jakub Samson. Organizatorki życzyły im, aby w gimnazjum rozwijali swój talent recytatorski.

Podczas wieczoru poezji odbyło się niezwykle losowanie. Pamiętając o tym, że Wisława Szymborska uwielbiała rzeczy kiczowate i absurdałne, a dla swoich gości organizowała oryginalne loteryjki, organizatorki spotkania w „Trójce” obdarowały gości wieczoru przedmiotami absurdałnymi i zupełnie niepraktycznymi.

Imprezę poprowadziły dwie polonistki: Natalia Kaleniewicz i Olga Malinowska, a przy organizacji wieczoru pomagały też: B. Zimowska-Ciupka, B. Zaworska, K. Kowalczyk i J. Judek. Organizatorki dziękują dyrektor Kamili Bekkali za sfinansowanie spotkania. (so)